



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

Vencedor	POLI COMERCIAL LTDA EPP
CNPJ	07.255.426/0001-35
Endereço	RUA CAPITÃO JOSÉ MARIA, 539 - ARAÇA - LINHARES - ES - CEP: 29900170
Contato	2731510150 poli.vendas02@hotmail.com
Dotação:	

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00041	00015003	PMJ-SACOLA PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADA 40X50CM> fundo reto rolo contendo 500 sacos uso exclusivo para alimentos alta densidade aproveitamento de cem por cento	PHX	RL	24,00	28,29	678,96
00013	00021	00006459	PMJ-FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M> confeccionada em material impermeavel virgem com barreiras laterais que contenham o vazamento com manta e camadas de gel com boa capacidade de absorcao e retencao de liquidos devera apresentar elasticos laterais e fitas adesivas reposicionaveis que permitam abertura da fita sem rompimento da fralda para pessoas entre 40 e 70 kg com cintura de 80 a 110 de circunferencia pacote com 8 unidades	MAIS CONFOR PA TO		15,00	9,26	138,90
00014	00022	00001337	PMJ-FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P> confeccionada em material impermeavel virgem com barreiras laterais que contenham o vazamento com manta e camadas de gel com boa capacidade de absorcao e retencao de liquidos devera apresentar elasticos laterais e fitas adesivas reposicionaveis que permitam abertura da fita sem rompimento da fralda para pessoas entre 40 e 60 kg com cintura de 80 a 110 de circunferencia pacote com 8 unidades	MAIS CONFOR PA TO		15,00	9,26	138,90
00027	00045	00015957	PMJ-TOALHA PARA PRATO 45X70CM> cem por cento algodao cor branca com pinturas diversas	PANOFL EX	UN	125,00	2,04	255,00
00045	00002	00003068	PMJ-AMACIANTE 2 LITROS> principio ativo cloreto de diestearil dietil amonio composicao basica quaternario de amonio corente e outras substancias quimicas permitidas teor de nao volateis basico minimo de 2,0 por cento teor de ativos cationico basico minimo de 1,8 por cento acondicionado em frasco plastico com 2.000 ml contendo na embalagem os dados do fabricante do produto data de fabricacao prazo de validade e autorizacao de funcionamento do fabricante na anvisa	AUDAX	UN	5,00	3,99	19,95
00048	00041	00015003	PMJ-SACOLA PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADA 40X50CM> fundo reto rolo contendo 500 sacos uso exclusivo para alimentos alta densidade aproveitamento de cem por cento	PHX	RL	10,00	28,29	282,90
00069	00045	00015957	PMJ-TOALHA PARA PRATO 45X70CM> cem por cento algodao cor branca com pinturas diversas	PANOFL EX	UN	60,00	2,04	122,40
00086	00002	00003068	PMJ-AMACIANTE 2 LITROS> principio ativo cloreto de diestearil dietil amonio composicao basica quaternario de amonio corente e outras substancias quimicas permitidas teor de nao volateis basico minimo de 2,0 por cento teor de ativos cationico basico minimo de 1,8 por cento acondicionado em frasco plastico com 2.000 ml contendo na embalagem os dados do fabricante do produto data de fabricacao prazo de validade e autorizacao de funcionamento do fabricante na anvisa	AUDAX	UN	5,00	3,99	19,95
00089	00041	00015003	PMJ-SACOLA PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADA 40X50CM> fundo reto rolo contendo 500 sacos uso exclusivo para alimentos alta densidade aproveitamento de cem por cento	PHX	RL	6,00	28,29	169,74
00115	00045	00015957	PMJ-TOALHA PARA PRATO 45X70CM> cem por cento algodao cor branca com pinturas diversas	PANOFL EX	UN	40,00	2,04	81,60
00146	00045	00015957	PMJ-TOALHA PARA PRATO 45X70CM> cem por cento algodao cor branca com pinturas diversas	PANOFL EX	UN	25,00	2,04	51,00



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

<i>Vencedor</i>	POLI COMERCIAL LTDA EPP
<i>CNPJ</i>	07.255.426/0001-35
<i>Endereço</i>	RUA CAPITÃO JOSÉ MARIA, 539 - ARAÇA - LINHARES - ES - CEP: 29900170
<i>Contato</i>	2731510150 poli.vendas02@hotmail.com
<i>Dotação:</i>	

00159	00014	00015018	PMJ-ESPANADOR MANUAL 63CM-> material: pena tamanho: 63 cm cabo: com cabo material cabo: madeira com polietileno	SHANGR ILA	UN	6,00	9,77	58,62
--------------	-------	----------	---	---------------	----	------	------	-------

Total do Fornecedor: 2.017,92



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

Vencedor	JB COMERCIO E SERVICOS LTDA EIRELLI EPP
CNPJ	11.923.577/0001-91
Endereço	RUA GOV BERNARDINO MONTEIRO, 359 - GOVERNADOR LINDEMBERG - LINHARES - ES - CEP: 29900500
Contato	2733716106 jbcom@jbcom.net.br
Dotação:	

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00054	00011908	PMJ-ÁLCOOL ETÍLICO 1LT> alcool etílico hidratado 92,8 graus inpm uso exclusivamente institucional para fixacao de material citopatologico acondicionado em embalagem contendo 1000 ml constando externamente os dados de identificacao procedencia lote data de fabricacao prazo de validade e registro no ministerio da saude. validade minima de 12 meses a partir da data de entrega	FACILIT A	UN	300,00	5,70	1.710,00
00007	00010	00015013	PMJ-DESINFETANTE 2 LITROS> limpador para limpeza geral super concentrado aspecto: liquido composicao: cloreto alquil dimetil benzil amonio diluicao: 1:100 ml fragancia: floral corante unidade de fornecimento: galao 2 litros	ARKILUX	UN	400,00	3,48	1.392,00
00008	00011	00001915	PMJ-DETERGENTE 500ML> aspecto: liquido concentrado diluicao 1:100 funcao adicional: desengordurante tensoativo oleos vegetais nivel ph: neutro unidade de fornecimento: embalagem 500 ml	TEIU	UN	1.800,00	1,38	2.484,00
00012	00018	00014987	PMJ-FOSFORO> palitos de madeira area de riscagem com vida util compativel com o numero de palitos com selo do inmetro unidade de fornecimento: maco com dez caixias contendo quarenta palitos cada	GABOA RDI	MC	65,00	2,25	146,25
00018	00029	00001889	PMJ-PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS> folha simples branco alta alvura sem pigmentacao oriunda de aparas de material impresso distribuicao homogenea das fibras neutro macio picotado e gofrado texturizado nao reciclado alta absorcao sem perfume cem por cento fibra natural fardo contendo 64 rolos	FAMILIA R	FD	115,00	44,78	5.149,70
00019	00030	00014992	PMJ-PRENDEDOR PARA ROUPAS EM MADEIRA 12 UNDS> mola em arame reforçado medindo aproximadamente 7 centimentros	DINDA	DZ	15,00	0,98	14,70
00036	00015	00015189	PMJ-ESPONJA PARA LIMPEZA 110X75MM> material: espuma sintetica formato: retangular dimensoes: 110 x 75 mm faces: uma face macia/uma face aspera cor: verde/amarelo unidade de fornecimento: pacote 10 unidades com bactericida corpo em poliester	WISH	PA	70,00	4,55	318,50
00044	00054	00011908	PMJ-ÁLCOOL ETÍLICO 1LT> alcool etílico hidratado 92,8 graus inpm uso exclusivamente institucional para fixacao de material citopatologico acondicionado em embalagem contendo 1000 ml constando externamente os dados de identificacao procedencia lote data de fabricacao prazo de validade e registro no ministerio da saude. validade minima de 12 meses a partir da data de entrega	FACILIT A	UN	144,00	5,70	820,80
00051	00010	00015013	PMJ-DESINFETANTE 2 LITROS> limpador para limpeza geral super concentrado aspecto: liquido composicao: cloreto alquil dimetil benzil amonio diluicao: 1:100 ml fragancia: floral corante unidade de fornecimento: galao 2 litros	ARKILUX	UN	192,00	3,48	668,16
00052	00011	00001915	PMJ-DETERGENTE 500ML> aspecto: liquido concentrado diluicao 1:100 funcao adicional: desengordurante tensoativo oleos vegetais nivel ph: neutro unidade de fornecimento: embalagem 500 ml	TEIU	UN	864,00	1,38	1.192,32
00056	00018	00014987	PMJ-FOSFORO> palitos de madeira area de riscagem com vida util compativel com	GABOA RDI	MC	31,00	2,25	69,75



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

Vencedor	JB COMERCIO E SERVICOS LTDA EIRELLI EPP
CNPJ	11.923.577/0001-91
Endereço	RUA GOV BERNARDINO MONTEIRO, 359 - GOVERNADOR LINDEMBERG - LINHARES - ES - CEP: 29900500
Contato	2733716106 jbcom@jbcom.net.br
Dotação:	

o numero de palitos com selo do inmetro unidade de fornecimento: maco com dez caixias contendo quarenta palitos cada

PMJ-PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS>
folha simples branco alta alvura sem pigmentacao oriunda de aparas de material impresso distribuicao homogenea das fibras neutro macio picotado e gofrado texturizado nao reciclado alta absorcao sem perfume cem por cento fibra natural fardo contendo 64 rolos

00060	00029	00001889		FAMILIA R	FD	55,00	44,78	2.462,90
-------	-------	----------	--	-----------	----	-------	-------	----------

PMJ-PRENDEDOR PARA ROUPAS EM MADEIRA 12 UNDS>
mola em arame reforçado medindo aproximadamente 7 centímetros com 12 unidades

00061	00031	00014992		DINDA	PA	7,00	0,98	6,86
-------	-------	----------	--	-------	----	------	------	------

PMJ-ESPONJA PARA LIMPEZA 110X75MM>
material: espuma sintetica formato: retangular dimensoes: 110 x 75 mm faces: uma face macia/uma face aspera cor: verde/amarelo unidade de fornecimento: pacote 10 unidades com bactericida corpo em poliester

00077	00015	00015189		WISH	PA	34,00	4,55	154,70
-------	-------	----------	--	------	----	-------	------	--------

PMJ-ÁLCOOL ETÍLICO 1LT>
alcohol etilico hidratado 92,8 graus inpm uso exclusivamente institucional para fixacao de material citopatologico acondicionado em embalagem contendo 1000 ml constando externamente os dados de identificacao procedencia lote data de fabricacao prazo de validade e registro no ministerio da saude. validade minima de 12 meses a partir da data de entrega

00085	00054	00011908		FACILIT A	UN	96,00	5,70	547,20
-------	-------	----------	--	-----------	----	-------	------	--------

PMJ-CONDICIONADOR PARA CABELO 350ML>
cabelo normal indicado para uso infantil composto de essencia agua metolsulfato de behenil trimetil amonialcool cetostearyllico ciclometicone cloreto de hidroxietilbehenamidopropil dimoniopolissorbato 20 edta dissodio contendo na embalagem as informacoes do fabricante do produto data de fabricacao e prazo de validade

00090	00006	00014982		KANECH OM	FR	10,00	5,05	50,50
-------	-------	----------	--	-----------	----	-------	------	-------

PMJ-DESINFETANTE 2 LITROS>
limpador para limpeza geral super concentrado aspecto: liquido composicao: cloreto alquil dimetil benzil amonio diluicao: 1:100 ml fragancia: floral corante unidade de fornecimento: galao 2 litros

00094	00010	00015013		ARKILUX	UN	128,00	3,48	445,44
-------	-------	----------	--	---------	----	--------	------	--------

PMJ-DETERGENTE 500ML>
aspecto: liquido concentrado diluicao 1:100 funcao adicional: desengordurante tensoativo oleos vegetais nivel ph: neutro unidade de fornecimento: embalagem 500 ml

00095	00011	00001915		TEIU	UN	576,00	1,38	794,88
-------	-------	----------	--	------	----	--------	------	--------

PMJ-FOSFORO>
palitos de madeira area de riscagem com vida util compativel com o numero de palitos com selo do inmetro unidade de fornecimento: maco com dez caixias contendo quarenta palitos cada

00099	00018	00014987		GABOA RDI	MC	21,00	2,25	47,25
-------	-------	----------	--	-----------	----	-------	------	-------

PMJ-FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G>
composta de fibras de celulose e polipropileno filmes de polietileno e polipropileno adesivos termoplasticos fiosbasica fios elasticos nas pernas fragancia e flocogel barreiras antivazamento para criancas de 9 a 12 kg no minimo acondicionadas em pacotes e suas condicoes deverao estar de acordo com a portaria 1.480/90 do ms ou legislacao atual

00100	00020	00016194		BABY ROGER	UN	700,00	0,54	378,00
-------	-------	----------	--	------------	----	--------	------	--------



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

Vencedor		JB COMERCIO E SERVICOS LTDA EIRELLI EPP						
CNPJ		11.923.577/0001-91						
Endereço		RUA GOV BERNARDINO MONTEIRO, 359 - GOVERNADOR LINDEMBERG - LINHARES - ES - CEP: 29900500						
Contato		2733716106 jbcm@jbcom.net.br						
Dotação:								
00105	00029	00001889	PMJ-PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS> folha simples branco alta alvura sem pigmentacao oriunda de aparas de material impresso distribuicao homogenea das fibras neutro macio picotado e gofrado texturizado nao reciclado alta absorcao sem perfume cem por cento fibra natural fardo contendo 64 rolos	FAMILIA R	FD	37,00	44,78	1.656,86
00106	00031	00014992	PMJ-PRENDEDOR PARA ROUPAS EM MADEIRA 12 UNDS> mola em arame reforcado medindo aproximadamente 7 centimentros com 12 unidades	DINDA	PA	8,00	0,98	7,84
00112	00042	00015049	PMJ-SHAMPOO PARA CABELO 350 ML> composto de lauril eter sulfato de sodio dietanolamida de acido graxo de coco metil parabeno cloreto de sodio com a finalidade de amaciar e dar brilho corante e agua filtrada para cabelos normais	KANECH OM	UN	20,00	4,43	88,60
00123	00015	00015189	PMJ-ESPONJA PARA LIMPEZA 110X75MM> material: espuma sintetica formato: retangular dimensoes: 110 x 75 mm faces: uma face macia/uma face aspera cor: verde/amarelo unidade de fornecimento: pacote 10 unidades com bactericida corpo em poliester	WISH	PA	22,00	4,55	100,10
00131	00054	00011908	PMJ-ÁLCOOL ETÍLICO 1LT> alcool etilico hidratado 92,8 graus inpm uso exclusivamente institucional para fixacao de material citopatologico acondicionado em embalagem contendo 1000 ml constando externamente os dados de identificacao procedencia lote data de fabricacao prazo de validade e registro no ministerio da saude. validade minima de 12 meses a partir da data de entrega	FACILIT A	UN	42,00	5,70	239,40
00132	00010	00015013	PMJ-DESINFETANTE 2 LITROS> limpador para limpeza geral super concentrado aspecto: liquido composicao: cloreto alquil dimetil benzil amonio diluicao: 1:100 ml fragancia: floral corante unidade de fornecimento: galao 2 litros	ARKILUX	UN	56,00	3,48	194,88
00133	00011	00001915	PMJ-DETERGENTE 500ML> aspecto: liquido concentrado diluicao 1:100 funcao adicional: desengordurante tensoativo oleos vegetais nivel ph: neutro unidade de fornecimento: embalagem 500 ml	TEIU	UN	252,00	1,38	347,76
00136	00018	00014987	PMJ-FOSFORO> palitos de madeira area de riscagem com vida util compativel com o numero de palitos com selo do inmetro unidade de fornecimento: maco com dez caixias contendo quarenta palitos cada	GABOA RDI	MC	13,00	2,25	29,25
00139	00029	00001889	PMJ-PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS> folha simples branco alta alvura sem pigmentacao oriunda de aparas de material impresso distribuicao homogenea das fibras neutro macio picotado e gofrado texturizado nao reciclado alta absorcao sem perfume cem por cento fibra natural fardo contendo 64 rolos	FAMILIA R	FD	16,00	44,78	716,48
00150	00015	00015189	PMJ-ESPONJA PARA LIMPEZA 110X75MM> material: espuma sintetica formato: retangular dimensoes: 110 x 75 mm faces: uma face macia/uma face aspera cor: verde/amarelo unidade de fornecimento: pacote 10 unidades com bactericida corpo em poliester	WISH	PA	10,00	4,55	45,50
00155	00054	00011908	PMJ-ÁLCOOL ETÍLICO 1LT> alcool etilico hidratado 92,8 graus inpm uso exclusivamente institucional para fixacao de material citopatologico	FACILIT A	UN	18,00	5,70	102,60



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

Vencedor	JB COMERCIO E SERVICOS LTDA EIRELLI EPP
CNPJ	11.923.577/0001-91
Endereço	RUA GOV BERNARDINO MONTEIRO, 359 - GOVERNADOR LINDEMBERG - LINHARES - ES - CEP: 29900500
Contato	2733716106 jbcom@jbcom.net.br
Dotação:	

condicionado em embalagem contendo 1000 ml constando externamente os dados de identificação procedência lote data de fabricação prazo de validade e registro no ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega

00157	00010	00015013	PMJ-DESINFETANTE 2 LITROS> limpador para limpeza geral super concentrado aspecto: liquido composicao: cloreto alquil dimetil benzil amonio diluicao: 1:100 ml fragancia: floral corante unidade de fornecimento: galao 2 litros	ARKILUX UN	24,00	3,48	83,52
00158	00011	00001915	PMJ-DETERGENTE 500ML> aspecto: liquido concentrado diluicao 1:100 funcao adicional: desengordurante tensoativo oleos vegetais nivel ph: neutro unidade de fornecimento: embalagem 500 ml	TEIU UN	108,00	1,38	149,04
00164	00029	00001889	PMJ-PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS> folha simples branco alta alvura sem pigmentacao oriunda de aparos de material impresso distribuicao homogenea das fibras neutro macio picotado e gofrado texturizado nao reciclado alta absorcao sem perfume cem por cento fibra natural fardo contendo 64 rolos	FAMILIA R FD	7,00	44,78	313,46
00171	00015	00015189	PMJ-ESPONJA PARA LIMPEZA 110X75MM> material: espuma sintetica formato: retangular dimensoes: 110 x 75 mm faces: uma face macia/uma face aspera cor: verde/amarelo unidade de fornecimento: pacote 10 unidades com bactericida corpo em poliester	WISH PA	4,00	4,55	18,20

Total do Fornecedor: 22.947,40



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

Vencedor	RFL COMERCIAL LTDA
CNPJ	01.260.374/0001-09
Endereço	RUA São Sebastião, 01 - Santa Cecília - CARIACICA - ES - CEP: 29147495
Contato	2733365451 rfldistribuidora@bol.com.br
Dotação:	

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00003	00014980	PMJ-AVENTAL EM TECIDO ADULTO G CXL=80X50> confeccionado em brim medio cem por cento algodao na cor branca arrematado com vies	ROUXIN OL	UN	36,00	9,64	347,04
00003	00004	00016505	PMJ-AVENTAL PLÁSTICO TAMANHO G ADULTO> confeccionado em brim medio 100% algodao na cor branca forrado com plastico transparente densidade 0,10 arrematado com vies 80 cm de comprimento por 50 cm de largura	ROUXIN OL	UN	48,00	13,74	659,52
00016	00025	00015040	PMJ-LUVA DESCATÁVEL TIPO CIRÚRGICA TAMANHO M> latex com po caixa com 100 unidades	VOLK	CX	25,00	17,34	433,50
00029	00047	00015367	PMJ-TOUCA DESCARTÁVEL TAMANHO 21> cem por cento polipropileno para uso em cozinha ajustavem a qualquer tamanho de cabeça com elastico especial em todo perimetro medindo 50x52 cm embalagem contendo 100 unidades	VOLK	PA	7,00	6,85	47,95
00032	00050	00015000	PMJ-VASSOURA DE PIAÇAVA NÚMERO 05> modelo: tradicional material cerda: piacava numero carreira: 5 carreiras cabo: com cabo material cabo: madeira revestimento: sem revestimento largura base: 11 cm comprimento base: 15 cm comprimento cabo: 1,3 m cor: natural	PROLAR	UN	125,00	8,47	1.058,75
00035	00053	00015365	PMJ-VELA PARA BEBEDOURO> de polipropileno celulose resina e carvao ap 200pe alta vazao tripla filtração com numero certificado do iso 9001	WFS	UN	35,00	24,13	844,55
00043	00035	00014996	PMJ-SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS> fragancia: neutro peso: 200 gramas por unidade glicerinado acondicionamento: pacote plastico rotulagem: contendo identificacao composicao numero de lote data de fabricacao validade procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle unidade de fornecimento: pacote 5 unidades	MARLUC E	PA	200,00	3,60	720,00
00046	00003	00014980	PMJ-AVENTAL EM TECIDO ADULTO G CXL=80X50> confeccionado em brim medio cem por cento algodao na cor branca arrematado com vies	ROUXIN OL	UN	14,00	9,64	134,96
00047	00004	00016505	PMJ-AVENTAL PLÁSTICO TAMANHO G ADULTO> confeccionado em brim medio 100% algodao na cor branca forrado com plastico transparente densidade 0,10 arrematado com vies 80 cm de comprimento por 50 cm de largura	ROUXIN OL	UN	19,00	13,74	261,06
00058	00025	00015040	PMJ-LUVA DESCATÁVEL TIPO CIRÚRGICA TAMANHO M> latex com po caixa com 100 unidades	VOLK	CX	12,00	17,34	208,08
00071	00047	00015367	PMJ-TOUCA DESCARTÁVEL TAMANHO 21> cem por cento polipropileno para uso em cozinha ajustavem a qualquer tamanho de cabeça com elastico especial em todo perimetro medindo 50x52 cm embalagem contendo 100 unidades	VOLK	PA	3,00	6,85	20,55
00074	00050	00015000	PMJ-VASSOURA DE PIAÇAVA NÚMERO 05> modelo: tradicional material cerda: piacava numero carreira: 5 carreiras cabo: com cabo material cabo: madeira revestimento: sem revestimento largura base: 11 cm comprimento base: 15 cm comprimento cabo: 1,3 m cor: natural	PROLAR	UN	60,00	8,47	508,20
00076	00053	00015365	PMJ-VELA PARA BEBEDOURO> de polipropileno celulose resina e carvao ap 200pe alta vazao tripla filtração com numero certificado do iso 9001	WFS	UN	17,00	24,13	410,21
00084	00035	00014996	PMJ-SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS>	MARLUC	PA	96,00	3,60	345,60



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

Vencedor		RFL COMERCIAL LTDA							
CNPJ		01.260.374/0001-09							
Endereço		RUA São Sebastião, 01 - Santa Cecília - CARIACICA - ES - CEP: 29147495							
Contato		2733365451 rfldistribuidora@bol.com.br							
Dotação:									
		fragrancia: neutro peso: 200 gramas por unidade glicerinado acondicionamento: pacote plastico rotulagem: contendo identificacao composicao numero de lote data de fabricacao validade procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle unidade de fornecimento: pacote 5 unidades	E						
00087	00003 00014980	PMJ-AVENTAL EM TECIDO ADULTO G CXL=80X50> confeccionado em brim medio cem por cento algodao na cor branca arrematado com vies	ROUXIN OL	UN	10,00	9,64	96,40		
00088	00004 00016505	PMJ-AVENTAL PLÁSTICO TAMANHO G ADULTO> confeccionado em brim medio 100% algodao na cor branca forrado com plastico transparente densidade 0,10 arrematado com vies 80 cm de comprimento por 50 cm de largura	ROUXIN OL	UN	13,00	13,74	178,62		
00103	00025 00015040	PMJ-LUVA DESCATÁVEL TIPO CIRÚRGICA TAMANHO M> latex com po caixa com 100 unidades	VOLK	CX	13,00	17,34	225,42		
00117	00047 00015367	PMJ-TOUCA DESCARTÁVEL TAMANHO 21> cem por cento polipropileno para uso em cozinha ajustavam a qualquer tamanho de cabeca com elastico especial em todo perimetro medindo 50x52 cm embalagem contendo 100 unidades	VOLK	PA	2,00	6,85	13,70		
00120	00050 00015000	PMJ-VASSOURA DE PIAÇAVA NÚMERO 05> modelo: tradicional material cerda: piacava numero carreira: 5 carreiras cabo: com cabo material cabo: madeira revestimento: sem revestimento largura base: 11 cm comprimento base: 15 cm combrimento cabo: 1,3 m cor: natural	PROLAR	UN	40,00	8,47	338,80		
00122	00053 00015365	PMJ-VELA PARA BEBEDOURO> de polipropileno celulose resina e carvao ap 200pe alta vazao tripla filtracao com numero certificado do iso 9001	WFS	UN	11,00	24,13	265,43		
00130	00035 00014996	PMJ-SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS> fragrancia: neutro peso: 200 gramas por unidade glicerinado acondicionamento: pacote plastico rotulagem: contendo identificacao composicao numero de lote data de fabricacao validade procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle unidade de fornecimento: pacote 5 unidades	MARLUC E	PA	64,00	3,60	230,40		
00148	00050 00015000	PMJ-VASSOURA DE PIAÇAVA NÚMERO 05> modelo: tradicional material cerda: piacava numero carreira: 5 carreiras cabo: com cabo material cabo: madeira revestimento: sem revestimento largura base: 11 cm comprimento base: 15 cm combrimento cabo: 1,3 m cor: natural	PROLAR	UN	18,00	8,47	152,46		
00149	00053 00015365	PMJ-VELA PARA BEBEDOURO> de polipropileno celulose resina e carvao ap 200pe alta vazao tripla filtracao com numero certificado do iso 9001	WFS	UN	5,00	24,13	120,65		
00154	00035 00014996	PMJ-SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS> fragrancia: neutro peso: 200 gramas por unidade glicerinado acondicionamento: pacote plastico rotulagem: contendo identificacao composicao numero de lote data de fabricacao validade procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle unidade de fornecimento: pacote 5 unidades	MARLUC E	PA	28,00	3,60	100,80		
00166	00001 00018797	PMJ SABÃO EM BARRA 1KG> contém 5 unidade de 200 gramas, peso liquido 1 kg glicerinado, composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio,	MARLUC E	UN	12,00	3,60	43,20		



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

Vencedor	RFL COMERCIAL LTDA
CNPJ	01.260.374/0001-09
Endereço	RUA São Sebastião, 01 - Santa Cecília - CARIACICA - ES - CEP: 29147495
Contato	2733365451 rfldistribuidora@bol.com.br
Dotação:	

glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas.
especificações: ph 1%=11,5 máximo, alcalinidade livre máxima de 0,5% p/p; acondicionado em saco plástico, contendo na embalagem autorização de funcionamento do fabricante no ms/anvisa.

PMJ-VASSOURA DE PIAÇAVA NÚMERO 05>

00169	00050	00015000	modelo: tradicional material cerda: piacava numero carreira: 5 carreiras cabo: com cabo material cabo: madeira revestimento: sem revestimento largura base: 11 cm comprimento base: 15 cm combrimento cabo: 1,3 m cor: natural	PROLAR	UN	7,00	8,47	59,29
-------	-------	----------	---	--------	----	------	------	-------

PMJ-VELA PARA BEBEDOURO>

00170	00053	00015365	de polipropileno celulose resina e carvao ap 200pe alta vazao tripla filtracao com numero certificado do iso 9001	WFS	UN	2,00	24,13	48,26
-------	-------	----------	--	-----	----	------	-------	-------

Total do Fornecedor: 7.873,40



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

Vencedor	RS COMERCIAL LTDA-ME
CNPJ	11.396.978/0001-30
Endereço	AVENIDA SÃO GERALDO, 77 - PLANALTO SERRANO - SERRA - ES - CEP: 29178250
Contato	2732411174 rs.licitacao@hotmail.com
Dotação:	

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00012	00013642	PMJ-ESCOVA DENTAL INFANTIL COM PROTETOR DE CERDAS> infantil com cerdas de nylon macias com 3 a 4 fileiras de tufo contendo de 28 a 32 tufo de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas cabo reto medindo de 15 a 17cm anatomica com empunhadura embaladas individualmente conter a marca impressa em relevo no cabo possuir certificado de controle de qualidade da abo (associacao brasileira de odontologia)	DENTAL K	UN	1.200,00	0,60	720,00
00017	00028	00015021	PMJ-PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO 45X85CM> alvejado 100 por cento algodao com costuras laterais alta absorcao de umidade com informacoes do fabricante e composicao estampado no corpo da peca	ITATEX	UN	600,00	3,10	1.860,00
00024	00038	00002848	PMJ-SACO LIXO 100LTS> para lixo domestico confeccionado com resina termoplastica apresentando solda continua homogenea uniforme largura de 75cm com variacao mais ou menos de 1cm altura minima de 105cm na cor azul capacidade nominal de armazenamento para 100l 20kg acondicionado em pacotes com 25 vinte e cinco unidades conforme norma abnt nbr 9191	RECICLA RL		300,00	6,35	1.905,00
00026	00044	00006604	PMJ-TOALHA DE BOCA> de mao tipo higienica 100 por cento algodao cor branca com barra para pintar tamanho 30 x 20 cm com o nome semec pintado	GROH	UN	30,00	3,79	113,70
00031	00049	00015035	PMJ-VASSOURA DE CIPÔ> base reforçada com amarras com cabo em madeira medindo no minimo 1,20 metros	UNIVERSAL	UN	24,00	13,80	331,20
00041	00039	00001786	PMJ-SACO PARA LIXO 30 LITROS> material polietileno tipo costura reforçada cor azul transparencia opaco altura 1050mm largura 750mm espessura 8mm normas abnt nbr 9191 em rolo com 50 unidades	RECICLA RL		225,00	5,90	1.327,50
00042	00040	00015029	PMJ-SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 50L/10KG> confeccionado com resina termoplastica apresentando solda continua homogenea uniforme largura de 75cm com variacao de 1cm aproximadamente altura minima de 105cm na cor azul capacidade nominal de armazenamento para 50l 10kg acondicionado em pacotes com 50 unidades conforme norma abnt nbr 9191	RECICLA PA		35,00	7,60	266,00
00053	00012	00013642	PMJ-ESCOVA DENTAL INFANTIL COM PROTETOR DE CERDAS> infantil com cerdas de nylon macias com 3 a 4 fileiras de tufo contendo de 28 a 32 tufo de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas cabo reto medindo de 15 a 17cm anatomica com empunhadura embaladas individualmente conter a marca impressa em relevo no cabo possuir certificado de controle de qualidade da abo (associacao brasileira de odontologia)	DENTAL K	UN	480,00	0,60	288,00
00059	00028	00015021	PMJ-PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO 45X85CM> alvejado 100 por cento algodao com costuras laterais alta absorcao de umidade com informacoes do fabricante e composicao estampado no corpo da peca	ITATEX	UN	288,00	3,10	892,80
00066	00038	00002848	PMJ-SACO LIXO 100LTS> para lixo domestico confeccionado com resina termoplastica apresentando solda continua homogenea uniforme largura de 75cm com variacao mais ou menos de 1cm altura minima de 105cm na cor azul capacidade nominal de armazenamento para	RECICLA RL		144,00	6,35	914,40



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

Vencedor		RS COMERCIAL LTDA-ME						
CNPJ		11.396.978/0001-30						
Endereço		AVENIDA SÃO GERALDO, 77 - PLANALTO SERRANO - SERRA - ES - CEP: 29178250						
Contato		2732411174 rs.licitacao@hotmail.com						
Dotação:								
		100l 20kg acondicionado em pacotes com 25 vinte e cinco unidades conforme norma abnt nbr 9191						
00068	00044 00006604	PMJ-TOALHA DE BOCA> de mão tipo higienica 100 por cento algodao cor branca com barra para pintar tamanho 30 x 20 cm com o nome semec pintado	GROH	UN	14,00	3,79	53,06	
00073	00049 00015035	PMJ-VASSOURA DE CIPÓ> base reforçada com amarras com cabo em madeira medindo no minimo 1,20 metros	UNIVERSAL	UN	10,00	13,80	138,00	
00082	00039 00001786	PMJ-SACO PARA LIXO 30 LITROS> material polietileno tipo costura reforçada cor azul transparencia opaco altura 1050mm largura 750mm espessura 8mm normas abnt nbr 9191 em rolo com 50 unidades	RECICLA	RL	107,00	5,90	631,30	
00083	00040 00015029	PMJ-SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 50L/10KG> confeccionado com resina termoplastica apresentando solda continua homogenea uniforme largura de 75cm com variacao de 1cm aproximadamente altura minima de 105cm na cor azul capacidade nominal de armazenamento para 50l 10kg acondicionado em pacotes com 50 unidades conforme norma abnt nbr 9191	RECICLA	PA	17,00	7,60	129,20	
00096	00012 00013642	PMJ-ESCOVA DENTAL INFANTIL COM PROTETOR DE CERDAS> infantil com cerdas de nylon macias com 3 a 4 fileiras de tufos contendo de 28 a 32 tufos de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas cabo reto medindo de 15 a 17cm anatomica com empunhadura embaladas individualmente conter a marca impressa em relevo no cabo possuir certificado de controle de qualidade da abo (associacao brasileira de odontologia)	DENTAL	UN	320,00	0,60	192,00	
00104	00028 00015021	PMJ-PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO 45X85CM> alvejado 100 por cento algodao com costuras laterais alta absorcao de umidade com informacoes do fabricante e composicao estampado no corpo da peca	ITATEX	UN	192,00	3,10	595,20	
00111	00038 00002848	PMJ-SACO LIXO 100LTS> para lixo domestico confeccionado com resina termoplastica apresentando solda continua homogenea uniforme largura de 75cm com variacao mais ou menos de 1cm altura minima de 105cm na cor azul capacidade nominal de armazenamento para 100l 20kg acondicionado em pacotes com 25 vinte e cinco unidades conforme norma abnt nbr 9191	RECICLA	RL	96,00	6,35	609,60	
00114	00044 00006604	PMJ-TOALHA DE BOCA> de mão tipo higienica 100 por cento algodao cor branca com barra para pintar tamanho 30 x 20 cm com o nome semec pintado	GROH	UN	16,00	3,79	60,64	
00119	00049 00015035	PMJ-VASSOURA DE CIPÓ> base reforçada com amarras com cabo em madeira medindo no minimo 1,20 metros	UNIVERSAL	UN	6,00	13,80	82,80	
00128	00039 00001786	PMJ-SACO PARA LIXO 30 LITROS> material polietileno tipo costura reforçada cor azul transparencia opaco altura 1050mm largura 750mm espessura 8mm normas abnt nbr 9191 em rolo com 50 unidades	RECICLA	RL	72,00	5,90	424,80	
00129	00040 00015029	PMJ-SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 50L/10KG> confeccionado com resina termoplastica apresentando solda continua homogenea uniforme largura de 75cm com variacao de 1cm aproximadamente altura minima de 105cm na cor azul capacidade nominal de armazenamento para 50l 10kg	RECICLA	PA	11,00	7,60	83,60	



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

Vencedor	AEC COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA ME	
CNPJ	10.962.026/0001-74	
Endereço	RUA EVERALDINO SILVA, 18 - CENTRO - FUNDÃO - ES - CEP: 29185000	
Contato	2737692900 aec_comercial@yahoo.com	
Dotação:		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00007	00015037	PMJ-CORDA DE NYLON 12MM 10 MTS> trancada triplo e alma central tipo bombeiro de acordo com as normas da nr 18	VARAL	MT	30,00	0,98	29,40
00006	00008	00018102	PMJ-CREME DENTAL 90 GRAMAS> creme dental com 1450 ppm de fluor contendo monofluorofosfato de sodio mpa pirofosfatotetrassodico carboximetil celulose metil e propilparabenos composicao aromatica e agua embalagem 90g deve possuir selo de controle de qualidade da abo associacao brasileira de odontologia contendo tubo flexivel acondicionado em embalagem que garanta a qualidade do produto constando dados de identificacao procedencia numero de lote e de registro no ms validade minima de 12 meses a partir da data de entrega	FREED NT	UN	360,00	1,35	486,00
00010	00013	00015017	PMJ-ESCOVA PARA LIMPEZA TIPO OVAL> base em plastico cerdas sinteticas com cerdas em nylon sintetico sem alca minimo 15 cerdas por tufo	D´	UN	15,00	1,60	24,00
00011	00016	00013436	PMJ-ESPONJA PARA LIMPEZA EM LÃ DE AÇO> formacao: fios finissimos emaranhados acondicionamento: 8 esponjas em cada pacote de 60 gramas unidade de fornecimento: pacote	MUNDI	PA	820,00	1,08	885,60
00015	00023	00015045	PMJ-HIPOCLORITO DE SÓDIO> com teor de 2,5 por cento a 3,5 por cento de cloro ativo estabilizado odor característico cor levemente amarelado soluvel em agua acondicionado em embalagem em caixa de papelao lacrada resistente contendo 2000 ml devendo constar no rotulo o registro no ms anvisa data de fabricacao e prazo de validade embalagem resistente ao produto	ARKILIM P	UND	1.224,00	3,98	4.871,52
00020	00032	00009875	PMJ-RODO 40CM> modelo regua: duplo tamanho regua: 40 cm material suporte regua: plastico material cabo: cabo madeira comprimento aproximadamente cabo: 1,2 m	D´	UN	35,00	3,78	132,30
00021	00033	00015048	PMJ-RODO 60CM> modelo regua: duplo tamanho regua: 60 cm material suporte regua: plastico material cabo: cabo madeira comprimento aproximadamente cabo: 1,2 m	D´	UN	80,00	6,39	511,20
00022	00034	00002847	PMJ-SABONETE 90 GRAMAS> glicerinado fragancia agradavel acondicionado em embalagem contendo no minimo noventa gramas contendo na embalagem os dados do fabricante data de fabricacao prazo de validade e registro no ms	TROVAD OR	UN	200,00	0,67	134,00
00025	00043	00014998	PMJ-SODA CÁUSTICA 500 GRAMAS> tipo: escama escamas brancas composta por hidroxido de sodio teor de 95,0 por cento a 100,5 por cento de alcali total com naoh maximo de 3,0 por cento com na2co3	INDAIA	UN	25,00	8,69	217,25
00028	00046	00015004	PMJ-TOALHA PARA ROSTO 45X80> cem por cento algodao cor branca com barra para pintura devendo estar pintada com os dizeres semec	ALINE	UND	50,00	4,69	234,50
00030	00048	00015032	PMJ-VASSOURA DE CERDAS DE PLÁSTICO NUMERO 5> com cabo de 1,20cm revestida externamente com uma placa de plástico	D´	UN	24,00	7,48	179,52
00033	00051	00010810	PMJ-VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO 6,5 X13,5CM>	D´	UN	5,00	3,98	19,90



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

Vencedor	AEC COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA ME							
CNPJ	10.962.026/0001-74							
Endereço	RUA EVERALDINO SILVA, 18 - CENTRO - FUNDÃO - ES - CEP: 29185000							
Contato	2737692900 aec_comercial@yahoo.com							
Dotação:								
			com cerda sintetica com cabo e suporte em plastico					
00034	00052	00002104	PMJ-VELA FILTRO>>> ceramica microporosa para filtro de barro	OASIS	UN	10,00	2,45	24,50
00037	00024	00012494	PMJ-LUVA DE LÁTEX CANO CURTO TAMANHO G> natural formato anatomico revestida internamente com flocos de algodao e palmas antiderrapantes cor amarela	YELING	PR	36,00	2,13	76,68
00038	00027	00000209	PMJ-LUVA LÁTEX TAMANHO M> natural formato anatomico revestida internamente com flocos de algodao e palmas antiderrapantes cor amarela	YELING	PR	36,00	2,13	76,68
00039	00026	00013178	PMJ-LUVA LATEX TAMANHO P> natural formato anatomico revestida internamente com flocos de algodao e palmas antiderrapantes cor amarela	YELING	PR	18,00	2,13	38,34
00049	00007	00015037	PMJ-CORDA DE NYLON 12MM 10 MTS> trancada triplo e alma central tipo bombeiro de acordo com as normas da nr 18	VARAL	UN	12,00	0,98	11,76
00050	00008	00018102	PMJ-CREME DENTAL 90 GRAMAS> creme dental com 1450 ppm de fluor contendo monofluorofosfato de sodio mpa pirofosfatotetrassodico carboximetil celulose metil e propilparabenos composicao aromatica e agua embalagem 90g deve possuir selo de controle de qualidade da abo associacao brasileira de odontologia contendo tubo flexivel acondicionado em embalagem que garanta a qualidade do produto constando dados de identificacao procedencia numero de lote e de registro no ms validade minima de 12 meses a partir da data de entrega	FREEDEN T	UN	144,00	1,35	194,40
00054	00013	00015017	PMJ-ESCOVA PARA LIMPEZA TIPO OVAL> base em plastico cerdas sinteticas com cerdas em nylon sintetico sem alca minimo 15 cerdas por tufo	D´	UN	7,00	1,60	11,20
00055	00016	00013436	PMJ-ESPONJA PARA LIMPEZA EM LÃ DE AÇO> formacao: fios finissimos emaranhados acondicionamento: 8 esponjas em cada pacote de 60 gramas unidade de fornecimento: pacote	MUNDI	PA	403,00	1,08	435,24
00057	00023	00015045	PMJ-HIPOCLORITO DE SÓDIO> com teor de 2,5 por cento a 3,5 por cento de cloro ativo estabilizado odor caracteristico cor levemente amarelado soluvel em agua acondicionado em embalagem em caixa de papelao lacrada resistente contendo 2000 ml devendo constar no rotulo o registro no ms anvisa data de fabricacao e prazo de validade embalagem resistente ao produto	ARKILIM P	UND	588,00	3,98	2.340,24
00062	00032	00009875	PMJ-RODO 40CM> modelo regua: duplo tamanho regua: 40 cm material suporte regua: plastico material cabo: cabo madeira comprimento aproximadamente cabo: 1,2 m	D´	UN	17,00	3,78	64,26
00063	00033	00015048	PMJ-RODO 60CM> modelo regua: duplo tamanho regua: 60 cm material suporte regua: plastico material cabo: cabo madeira comprimento aproximadamente cabo: 1,2 m	D´	UN	38,00	6,39	242,82
00064	00034	00002847	PMJ-SABONETE 90 GRAMAS> glicerinado fragancia agradavel acondicionado em embalagem contendo no minimo noventa gramas contendo na embalagem os dados do fabricante data de fabricacao prazo de validade e registro no ms	TROVAD OR	UN	96,00	0,67	64,32
00067	00043	00014998	PMJ-SODA CÁUSTICA 500 GRAMAS>	INDAIA	UN	12,00	8,69	104,28



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

Vencedor		AEC COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA ME						
CNPJ		10.962.026/0001-74						
Endereço		RUA EVERALDINO SILVA, 18 - CENTRO - FUNDÃO - ES - CEP: 29185000						
Contato		2737692900 aec_comercial@yahoo.com						
Dotação:								
		tipo: escama escamas brancas composta por hidroxido de sodio teor de 95,0 por cento a 100,5 por cento de alcali total com naoh maximo de 3,0 por cento com na2co3						
00070	00046 00015004	PMJ-TOALHA PARA ROSTO 45X80> cem por cento algodao cor branca com barra para pintura devendo estar pintada com os dizeres semec	ALINE	UND	24,00	4,69	112,56	
00072	00048 00015032	PMJ-VASSOURA DE CERDAS DE PLÁSTICO NUMERO 5> com cabo de 1,20cm revestida externamente com uma placa de plástico	D´	UN	10,00	7,48	74,80	
00075	00051 00010810	PMJ-VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO 6,5 X13,5CM> com cerda sintetica com cabo e suporte em plastico	D´	UN	2,00	3,98	7,96	
00078	00024 00012494	PMJ-LUVA DE LÁTEX CANO CURTO TAMANHO G> natural formato anatomico revestida internamente com flocos de algodao e palmas antiderrapantes cor amarela	YELING	PR	14,00	2,13	29,82	
00079	00027 00000209	PMJ-LUVA LÁTEX TAMANHO M> natural formato anatomico revestida internamente com flocos de algodao e palmas antiderrapantes cor amarela	YELING	PR	14,00	2,13	29,82	
00080	00026 00013178	PMJ-LUVA LATEX TAMANHO P> natural formato anatomico revestida internamente com flocos de algodao e palmas antiderrapantes cor amarela	YELING	PR	7,00	2,13	14,91	
00091	00007 00015037	PMJ-CORDA DE NYLON 12MM 10 MTS> trancada triplo e alma central tipo bombeiro de acordo com as normas da nr 18	VARAL	UN	8,00	0,98	7,84	
00092	00008 00018102	PMJ-CREME DENTAL 90 GRAMAS> creme dental com 1450 ppm de fluor contendo monofluorofosfato de sodio mpa pirofosfatotetrassodico carboximetil celulose metil e propilparabenos composicao aromatica e agua embalagem 90g deve possuir selo de controle de qualidade da abo associacao brasileira de odontologia contendo tubo flexivel acondicionado em embalagem que garanta a qualidade do produto constando dados de identificacao procedencia numero de lote e de registro no ms validade minima de 12 meses a partir da data de entrega	FREEDEN NT	UN	96,00	1,35	129,60	
00093	00009 00015012	PMJ-CREME PARA CABELO 300 ML> com proteinas para cabelo normal a base de agua com perfume hidratacao intensiva e prevencao contra o envelhecimento embalagem de 300ml	GD	PT	10,00	4,39	43,90	
00097	00013 00015017	PMJ-ESCOVA PARA LIMPEZA TIPO OVAL> base em plastico cerdas sinteticas com cerdas em nylon sintetico sem alca minimo 15 cerdas por tufo	D´	UN	5,00	1,60	8,00	
00098	00016 00013436	PMJ-ESPONJA PARA LIMPEZA EM LÃ DE AÇO> formacao: fios finissimos emaranhados acondicionamento: 8 esponjas em cada pacote de 60 gramas unidade de fornecimento: pacote	MUNDI	PA	269,00	1,08	290,52	
00101	00019 00016172	PMJ-FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EG> composta de fibras de celulose e polipropileno filmes de polietileno e polipropileno adesivos termoplasticos fiosbasica fios elasticos nas pernas fragancia e flocogel barreiras antivazamento para criancas de 12 kg acima acondicionadas em pacotes e suas condicoes deverao estar de acordo com a portaria 1.480/90 do ms ou legislacao atual	ROGER	UN	700,00	0,59	413,00	
00102	00023 00015045	PMJ-HIPOCLORITO DE SÓDIO> com teor de 2,5 por cento a 3,5 por cento de cloro ativo	ARKILIM P	UND	392,00	3,98	1.560,16	



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

Vencedor	AEC COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA ME
CNPJ	10.962.026/0001-74
Endereço	RUA EVERALDINO SILVA, 18 - CENTRO - FUNDÃO - ES - CEP: 29185000
Contato	2737692900 aec_comercial@yahoo.com
Dotação:	

estabilizado odor característico cor levemente amarelado solúvel em água acondicionado em embalagem em caixa de papelão lacrada resistente contendo 2000 ml devendo constar no rótulo o registro no ms anvisa data de fabricação e prazo de validade embalagem resistente ao produto

00107	00032	00009875	PMJ-RODO 40CM> modelo regua: duplo tamanho regua: 40 cm material suporte regua: plástico material cabo: cabo madeira comprimento aproximadamente cabo: 1,2 m	D'	UN	11,00	3,78	41,58
00108	00033	00015048	PMJ-RODO 60CM> modelo regua: duplo tamanho regua: 60 cm material suporte regua: plástico material cabo: cabo madeira comprimento aproximadamente cabo: 1,2 m	D'	UN	26,00	6,39	166,14
00109	00034	00002847	PMJ-SABONETE 90 GRAMAS> glicerinado fragância agradável acondicionado em embalagem contendo no mínimo noventa gramas contendo na embalagem os dados do fabricante data de fabricação prazo de validade e registro no ms	TROVADOR	UN	64,00	0,67	42,88
00113	00043	00014998	PMJ-SODA CÁUSTICA 500 GRAMAS> tipo: escama escamas brancas composta por hidróxido de sódio teor de 95,0 por cento a 100,5 por cento de alcali total com NaOH máximo de 3,0 por cento com Na ₂ CO ₃	INDAIA	UN	8,00	8,69	69,52
00116	00046	00015004	PMJ-TOALHA PARA ROSTO 45X80> cem por cento algodão cor branca com barra para pintura devendo estar pintada com os dizeres semec	ALINE	UND	16,00	4,69	75,04
00118	00048	00015032	PMJ-VASSOURA DE CERDAS DE PLÁSTICO NÚMERO 5> com cabo de 1,20cm revestida externamente com uma placa de plástico	D'	UN	6,00	7,48	44,88
00121	00051	00010810	PMJ-VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO 6,5 X13,5CM> com cerda sintética com cabo e suporte em plástico	D'	UN	3,00	3,98	11,94
00124	00024	00012494	PMJ-LUVA DE LÁTEX CANO CURTO TAMANHO G> natural formato anatômico revestida internamente com flocos de algodão e palmas antiderrapantes cor amarela	YELING	PR	10,00	2,13	21,30
00125	00027	00000209	PMJ-LUVA LÁTEX TAMANHO M> natural formato anatômico revestida internamente com flocos de algodão e palmas antiderrapantes cor amarela	YELING	PR	10,00	2,13	21,30
00126	00026	00013178	PMJ-LUVA LÁTEX TAMANHO P> natural formato anatômico revestida internamente com flocos de algodão e palmas antiderrapantes cor amarela	YELING	PR	5,00	2,13	10,65
00134	00013	00015017	PMJ-ESCOVA PARA LIMPEZA TIPO OVAL> base em plástico cerdas sintéticas com cerdas em nylon sintético sem alca mínimo 15 cerdas por tufo	D'	UN	3,00	1,60	4,80
00135	00016	00013436	PMJ-ESPONJA PARA LIMPEZA EM LÃ DE AÇO> formação: fios finíssimos emaranhados acondicionamento: 8 esponjas em cada pacote de 60 gramas unidade de fornecimento: pacote	MUNDI	PA	168,00	1,08	181,44
00137	00023	00015045	PMJ-HIPOCLORITO DE SÓDIO> com teor de 2,5 por cento a 3,5 por cento de cloro ativo estabilizado odor característico cor levemente amarelado solúvel em água acondicionado em embalagem em caixa de papelão lacrada resistente contendo 2000 ml devendo constar no rótulo o registro no ms anvisa data de fabricação e prazo de validade	ARKILIM P	UND	172,00	3,98	684,56



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

Vencedor	AEC COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA ME
CNPJ	10.962.026/0001-74
Endereço	RUA EVERALDINO SILVA, 18 - CENTRO - FUNDÃO - ES - CEP: 29185000
Contato	2737692900 aec_comercial@yahoo.com
Dotação:	

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00140	00032 00009875 embalagem resistente ao produto PMJ-RODO 40CM> modelo regua: duplo tamanho regua: 40 cm material suporte regua: plastico material cabo: cabo madeira comprimento aproximadamente cabo: 1,2 m	D´ UN	7,00	3,78 26,46
00141	00033 00015048 embalagem resistente ao produto PMJ-RODO 60CM> modelo regua: duplo tamanho regua: 60 cm material suporte regua: plastico material cabo: cabo madeira comprimento aproximadamente cabo: 1,2 m	D´ UN	11,00	6,39 70,29
00142	00034 00002847 embalagem resistente ao produto PMJ-SABONETE 90 GRAMAS> glicerinado fragancia agradavel acondicionado em embalagem contendo no minimo noventa gramas contendo na embalagem os dados do fabricante data de fabricacao prazo de validade e registro no ms	TROVAD OR UN	28,00	0,67 18,76
00145	00043 00014998 embalagem resistente ao produto PMJ-SODA CÁUSTICA 500 GRAMAS> tipo: escama escamas brancas composta por hidroxido de sodio teor de 95,0 por cento a 100,5 por cento de alcali total com naoh maximo de 3,0 por cento com na2co3	INDAIA UN	5,00	8,69 43,45
00147	00046 00015004 embalagem resistente ao produto PMJ-TOALHA PARA ROSTO 45X80> cem por cento algodao cor branca com barra para pintura devendo estar pintada com os dizeres semec	ALINE UND	10,00	4,69 46,90
00160	00016 00013436 embalagem resistente ao produto PMJ-ESPONJA PARA LIMPEZA EM LÃ DE AÇO> formacao: fios finissimos emaranhados acondicionamento: 8 esponjas em cada pacote de 60 gramas unidade de fornecimento: pacote	MUNDI PA	20,00	1,08 21,60
00161	00017 00010553 embalagem resistente ao produto PMJ-FILTRO DE PAPEL 103> para cafe n 103 composicao 100 por cento celulose descartavel pct contendo 30 unidade produto nao perecivel	BRIGITT A PA	40,00	2,97 118,80
00162	00023 00015045 embalagem resistente ao produto PMJ-HIPOCLORITO DE SÓDIO> com teor de 2,5 por cento a 3,5 por cento de cloro ativo estabilizado odor caracteristico cor levemente amarelado soluvel em agua acondicionado em embalagem em caixa de papelao lacrada resistente contendo 2000 ml devendo constar no rotulo o registro no ms anvisa data de fabricacao e prazo de validade embalagem resistente ao produto	ARKILIM P UND	74,00	3,98 294,52
00165	00033 00015048 embalagem resistente ao produto PMJ-RODO 60CM> modelo regua: duplo tamanho regua: 60 cm material suporte regua: plastico material cabo: cabo madeira comprimento aproximadamente cabo: 1,2 m	D´ UN	5,00	6,39 31,95
00167	00034 00002847 embalagem resistente ao produto PMJ-SABONETE 90 GRAMAS> glicerinado fragancia agradavel acondicionado em embalagem contendo no minimo noventa gramas contendo na embalagem os dados do fabricante data de fabricacao prazo de validade e registro no ms	TROVAD OR UN	12,00	0,67 8,04

Total do Fornecedor: 16.189,60



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

Vencedor	SUPERMERCADO SANTA ROSA LTDA EPP
CNPJ	01.146.578/0001-13
Endereço	RUA BARAO DOS AYMORES, 626 - RUBIA - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000
Contato	2737527027 superbettin2@hotmail.com
Dotação:	

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00037	00016950	PMJ-SACO AMOSTRA ALIMENTOS> esterelizado fechado lacrado para coleta de amostras de alimentos com tarja para identificacao indicacao para diversas temperaturas pacote com 1000 unidades	MB EMBALA PA GENS		10,00	90,00	900,00
00040	00036	00015024	PMJ-SABÃO EM PÓ 1KG> biodegradavel para remocao de manchas em tecidos tensoativos anionicos coadjuvantes sinergia corantes enzimas branqueador optico fragancias agua linear aquil benzeno sulfonato de sodio componente ativo alcalinizantes acondicionado em caixa de papelao reciclavel com abertura lateral para uso diario com 1 kg contendo na embalagem a especificacao da composicao informacoes do fabricante e prazo de validade na emgalagem	INVICTO	CX	1.000,00	5,10	5.100,00
00065	00037	00016950	PMJ-SACO AMOSTRA ALIMENTOS> esterelizado fechado lacrado para coleta de amostras de alimentos com tarja para identificacao indicacao para diversas temperaturas pacote com 1000 unidades	MB EMBALA PA GENS		5,00	90,00	450,00
00081	00036	00015024	PMJ-SABÃO EM PÓ 1KG> biodegradavel para remocao de manchas em tecidos tensoativos anionicos coadjuvantes sinergia corantes enzimas branqueador optico fragancias agua linear aquil benzeno sulfonato de sodio componente ativo alcalinizantes acondicionado em caixa de papelao reciclavel com abertura lateral para uso diario com 1 kg contendo na embalagem a especificacao da composicao informacoes do fabricante e prazo de validade na emgalagem	INVICTO	CX	480,00	5,10	2.448,00
00110	00037	00016950	PMJ-SACO AMOSTRA ALIMENTOS> esterelizado fechado lacrado para coleta de amostras de alimentos com tarja para identificacao indicacao para diversas temperaturas pacote com 1000 unidades	MB EMBALA PA GENS		3,00	90,00	270,00
00127	00036	00015024	PMJ-SABÃO EM PÓ 1KG> biodegradavel para remocao de manchas em tecidos tensoativos anionicos coadjuvantes sinergia corantes enzimas branqueador optico fragancias agua linear aquil benzeno sulfonato de sodio componente ativo alcalinizantes acondicionado em caixa de papelao reciclavel com abertura lateral para uso diario com 1 kg contendo na embalagem a especificacao da composicao informacoes do fabricante e prazo de validade na emgalagem	INVICTO	CX	320,00	5,10	1.632,00
00143	00037	00016950	PMJ-SACO AMOSTRA ALIMENTOS> esterelizado fechado lacrado para coleta de amostras de alimentos com tarja para identificacao indicacao para diversas temperaturas pacote com 1000 unidades	MB EMBALA PA GENS		2,00	90,00	180,00
00151	00036	00015024	PMJ-SABÃO EM PÓ 1KG> biodegradavel para remocao de manchas em tecidos tensoativos anionicos coadjuvantes sinergia corantes enzimas branqueador optico fragancias agua linear aquil benzeno sulfonato de sodio componente ativo alcalinizantes acondicionado em caixa de papelao reciclavel com abertura lateral para uso diario com 1 kg contendo na embalagem a especificacao da composicao informacoes do fabricante e prazo de validade na emgalagem	INVICTO	CX	140,00	5,10	714,00
00156	00005	00011654	PMJ-CERA PASTOSA 400 GRAMAS> incolor, composição parafina, carnaúba e solvente mineral.	INGLESA	UND	6,00	17,65	105,90
00172	00036	00015024	PMJ-SABÃO EM PÓ 1KG>	INVICTO	CX	60,00	5,10	306,00



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000003/2017 - 26/01/2017 - Processo Nº 004998/2017

<i>Vencedor</i>	SUPERMERCADO SANTA ROSA LTDA EPP
<i>CNPJ</i>	01.146.578/0001-13
<i>Endereço</i>	RUA BARAO DOS AYMORES, 626 - RUBIA - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000
<i>Contato</i>	2737527027 superbettin2@hotmail.com
<i>Dotação:</i>	

biodegradavel para remocao de manchas em tecidos tensoativos
anionicos coadjuvantes sinergia corantes enzimas branqueador
optico fragancias agua linear aquil benzeno sulfonato de sodio
componente ativo alcalinizantes acondicionado em caixa de
papelao reciclavel com abertura lateral para uso diario com 1 kg
contendo na embalagem a especificacao da composicao
informacoes do fabricante e prazo de validade na emgalagem

Total do Fornecedor: 12.105,90

Total Geral: 73.830,62